[image: image1.wmf]

                                                                INDICAÇÃO nº. 34/2013
Senhor Presidente:

                               Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, e, tendo em vista que a necessidade incentivar os estudantes paraisenses, e;

                                       Considerando que o governador Tarso Genro sancionou no dia 25 de setembro de 2013, a lei que cria o passe livre estudantil intermunicipal para estudantes da Região Metropolitana e de aglomerados urbanos do interior do Estado;

Considerando que este é um importante incentivo para os estudantes seguirem estudando;

Considerando que é uma justa reivindicação, apresentam a seguinte:

INDICAÇÃO:
                      Que o Poder Executivo Municipal, institua o PASSE LIVRE para os estudantes paraisenses.
 Sala das Sessões, 30 de setembro de 2013
ALMIRO N. KUNDE           DEISE S. DA SILVA                  OSMAR DIAS
Vereador PMDB                 Vereadora – PT                      Vereador PMDB

PAULINHO C. ALTERMANN             MARCUS V. SILVA DE MACEDO
Vereador PMDB                                          Vereador PMDB

[image: image1.wmf]